masdaran li al ma’rifah wa al hadarah, al fiqh al Islamy bayna al ashalah
wa al tajdid, fatwa mu’asirah, al Ijtihad fi al syari’at al islamiyah, al ijtihad al mu’ashir bayna al
indibat wa al-infirat ((Aziz, 2016).

Profil Wahbah Zuhayli

Wahbah Musthofa al Zuhayli lahir pada tanggal 6 Maret 1932 M/1351 H. Beliau putra dari
Musthafa al Zuhayli, seorang petani sederhana dan terkenal keshalihannya. Ibundanya bernama
Hajjah Fatmah binti Mustafa Sa’adah, wanita yang memiliki sifat warak dan teguh dalam
menjalankan syari’at Islam. Beliau dilahirkan di desa Dir Athiyah, daerah Qalmun, Damaskus,
Syiria atau dalam al Qur’an disebut dengan syam.